

Determinazione del

Commissario Straordinario

n. 261 del 25/10/208

Oggetto: Autorizzazione alla concessione di "buoni contanti" agli iscritti di Roma Capitale, Biblioteche di Roma, Ama S.p.a.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- 1. Richiamata l'Ordinanza Sindacale n. 75 del 25/05/2017;
- 2. Richiamata l'Ordinanza Sindacale n. 170 del 30/10/2017;
- 3. Richiamata la Determinazione del Commissario Straordinario n. 116 del 15/11/2017;
- 4. Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 99 del 25/05/2018 con la quale veniva prorogato il Commissariamento sino al 25/05/2019;
- 5. Visto il vigente Statuto dell'IPA che prevede all'art. 1 la possibilità che l'Istituto conceda credito agli iscritti nonché altra documentazione agli atti;
- Viste le Deliberazioni n. 79 del 29/10/2015 e n. 67 del 08/11/2016 con le quali il C.d.A. ha approvato il nuovo Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'IPA, e successive modificazioni ed integrazioni;
- 7. Vista l'Ordinanza n. 17748/2016, e successive, della Corte Suprema di Cassazione Sezioni Unite Civili - con le quali non è stata esclusa la possibilità da parte dell'Istituto di procedere con l'attività creditizia;
- 8. Rilevata, però, la necessità che l'attività erogativa del credito sia basata su parametri caratterizzati da maggiore prudenza così da monitorare l'elevato rischio di credito insolvente, già assai gravoso per l'Istituto;

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 www.comune.roma.it



- Preso quindi atto delle sostanziali modifiche apportate dal Commissario Straordinario alla regolamentazione concernente l'istruttoria sui processi del credito in primis l'inserimento del preventivo avallo da parte del datore di lavoro all'accensione di ulteriori addebiti sul cedolino paga stipendiale;
- 9. Visto il parere di Roma Capitale pervenuto in data 19/10/2018 che ha espresso il suo benestare per n. 23 pratiche su n. 23 inviate da IPA relativamente alla concessione di "buoni contanti";
- 10.Precisato che, delle n. 23 pratiche sopra menzionate, un nominativo ha presentato rinuncia all'istanza di buono contante precedentemente avanzata;
- 11. Visto il parere di Biblioteche di Roma pervenuto, per il tramite di Roma Capitale, in data 19/10/2018 che ha espresso il suo benestare per n. 1 pratica su n. 1 trasmessa da IPA relativamente alla concessione di "buoni contanti";
- 12. Visto il parere di Ama S.p.a. pervenuto in data 18/10/2018 che ha espresso il suo benestare per n. 9 pratiche su n. 9 trasmesse da IPA relativamente alla concessione di "buoni contanti";
- 13. Vista la relazione dell'Area Credito del 22 ottobre u.s. esibita in atti, con la quale si trasmette il riepilogo delle istanze istruite dagli Uffici ed il relativo elenco, per un importo complessivo di € 54.150,00;
- 14.Considerati i contenuti delle note dell'Avv. Francesca Mazzara del 19/04/2018 e del 05/10/2018, esibite in atti;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate:

 di autorizzare l'impegno di spesa per n. 31 pratiche, come da elenco esibito in atti, relativamente alla richiesta di "buono contante" a seguito di benestare da parte degli Enti di appartenenza, per un importo complessivo di € 54.150,00 che grava sul capitolo 2.01/02.01 del Bilancio Preventivo 2018.

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 www.comune.roma.it



Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA			
CAP/ART.	Numero	Importo	Bilancio di previsione
2.01/02.01	slasla	€S4 150,00	2018

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente determinazione.

Ei, Scholsons

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIADIR

Dr. Vincenzof Discit